
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Mais informações

Prefeitura Municipal de Caririaçu

www.caririacu.ce.gov.br/diario.php?id=206

Ano V - Edição Nº DXVI de 12 de Dezembro de 2019

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº DXVI de 12 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

O Que é o diário oficial

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 573/2013. Produzido em forma 
eletrônica e de existência prevista na própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a 
divulgação das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes Executivos e 
Legislativo do Município.

SUMÁRIO

Aviso: 22/2019
Aviso de Licitação

Exoneração: 183/2019
MARIA DO SOCORRO GREGORIO CALISTO

Errata: 01/2019
ERRATA

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -00
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº DXVI de 12 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Estado Do Ceará - Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto Do Município de 
Caririaçu - Aviso de Licitação - A Pregoeira do Serviço Autônomo Municipal de Agua e 
Esgoto - Samae do Município de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 
26 de Dezembro de 2019, às 08:00 Oito Horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial Nº 2019.12.03.01-SAMAE, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO 
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE, REFERENTE AO 
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2020 . O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no 
endereço do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto na Rua José Joaquim 
de Santana, 178 - Centro. Caririaçu-CE. Em 11 de Dezembro de 2019. Gilvana Siebra da 
Costa - Pregoeira do Samae.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES
Aviso de Licitação

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº DXVI de 12 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA N.º 183/2019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU , Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, a partir de 02 de DEZEMBRO de 2019, em conformidade do Ato de 
Aposentadoria n° 047/2019 expedido pelo Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Caririaçu - PREVCAR, a Sra. MARIA DO SOCORRO GREGORIO CALISTO , 
inscrita no CPF sob o n° 423.186.963 -49, portadora do RG n° 2000099001056 SSPCE do 
exercício do Cargo de PROFESSORA da Secretaria de Educação do Município de 
Caririaçu/CE - nomeada conforme portaria nº 347/2003, na conformidade do disposto no 
Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica Municipal.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 02 de dezembro de 2019.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS
MARIA DO SOCORRO GREGORIO CALISTO

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº DXVI de 12 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

ERRATA

No Ato de Aposentadoria n° 47/2019 de MARIA DO SOCORRO GREGORIO CALISTO, 
publicado no Diário Oficial n° 512/2019, publicado dia 02 de dezembro de 2019.

Folha Linha Onde se lê Leia-se

04 22         outubro        novembro

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - ERRATA
ERRATA

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº DXVI de 12 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

José Iran da Silva

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

Fabio Silva de Alcantara

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Mais informações

Prefeitura Municipal de Caririaçu

www.caririacu.ce.gov.br/diario.php?id=206

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 6


		2019-12-12T18:33:40+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DXVI de 12 de Dezembro de 2019 - Prefeitura Municipal de Caririaçu




